



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
SUBSECRETARIA DE ATENÇÃO À SAÚDE
DIRETORIA DE ASSISTÊNCIA ESPECIALIZADA
GERÊNCIA DE ÓRTESES E PRÓTESES

SOLICITAÇÃO DE AUTUAÇÃO DE PROCESSO

Por meio deste encaminhamos o(s) documento(s) anexo(s) para que seja(m) autuado(s) e em seguida:

☐	Devolver ao solicitante.
☒	Encaminhar para GEOP/DIASE/SAS

Interessado: GEOP/DIASE/SAS/

Assunto: aquisição de OPME.

Assunto secundário: **Assunto:** Aquisição da Ata de Registro de Preço de nº 10/2014- C, Pregão Eletrônico nº PE0010/2014. EMPRESA VETON ELETROMEDICINA EIRELI-EPP-

O campo abaixo é de preenchimento obrigatório somente para os casos de autuação de cópia de documentos/processo.

Justificativa: Atender demanda da Coordenação Ortopedia

Documento(s) anexo(s): Memo: 254 A/2014; **PAM 5-14/PAM003551**

; Ata 010/2014 C

Após autuação, encaminhe-se à GEOP/DIASE/SAS

Data: 12/12/2014

Maria Abadia Gomes Pereira
Gerência de Órteses e Próteses/DIASE/SAS/SES
NUNOP - Matrícula 1.79416-7

1201 00060 0139607
TELEFONES: 32005-1133
32005-1133
32005-1133

GEOP/DIASE
PROTOCOLO

Os campos abaixo são de preenchimento exclusivo da unidade de Protocolo

Folha Nº	01
Processo	060013048/2014
Rubrica	
Matricula	1577971

AUTUADO	
Processo conferido e autuado com 19 folhas.	
 Rubrica/Matrícula	 Unidade/Orgão



Folha Nº	02
Processo	0600/1588/10/19
Rubrica	
Matricula	1577/171

MEMO 254 A/2014 GEOP/DIASE/SAS/SES

Assunto: Aquisição da Ata de Registro de Preço de nº 10/2014- C, Pregão Eletrônico nº PE0010/2014. EMPRESA VETON ELETROMEDICINA EIRELI-EPP-

Brasília, 11 de Dezembro de 2014

AO PROTOCOLO

Encaminho o presente expediente a Vossa Senhoria para que seja executada a Ata de Registro de Preço de nº 10/2014-C, Pregão Eletrônico nº PE0010/2014, EMPRESA VETON ELETROMEDICINA EIRELI-EPP.

Informo que o empenho deverá ser global com entrega de acordo com a utilização nos oito hospitais Regionais – HBDF, HRG, HRSM, HRT, HRC, HRP, HRS e HRPL.

Segue abaixo a grade da demanda solicitada pela Coordenação de Ortopedia/GRMH/DIASE/AS/SES-DF.

IT E M	COD SES	DESCRIÇÃO LOTE 01	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	30143	Placa de fixação femoral, em liga de titânio, com 04 x 12 mm e sem necessidade de realizar uma incisão lateral ou de utilizar implantes intrarticulares, acompanha 2 fios com 150 cm de comprimento e dois com 75 cm de comprimento, ambos com 04mm de espessura.	150	1.185,00	177.750,00
02	30144	Parafuso ortopédico composto 30% de bi-fosfato de cálcio e 70% PLDLA (ácido polilático) amorfo bioabsorvível, de interferência tibial e/ou femural, com dimensões variadas de 07, 08, 09 mm, 10 mm de diâmetro x230 mm, 280 mm, 300 mm, 350 mm de comprimento, para fixação tibial ou femural de ligamento cruzado anterior com enxerto semitendinoso.	150	1.299,00	194.850,00
03	30145	Disco para fixação tibial distal, feito em titânio puro, com 14 mm de diâmetro, com aletas laterais para melhor tensionamento do tendão e sistema de fixação por deslizamento do disco com pressão sobre a tibia.	150	1.330,00	236.850,00
LOTE 2					
04	30149	Pino transversal em PLLA amorfo, com tamanhos variados de 3,0 mm de diâmetro e 40 ou 50 mm de comprimento, radioluminescente para uso com técnica de tendões flexores; com cabeça para impactação, com fio de nitinol 18 polegadas para passagem dos flexores	150	1.579,00	171.450,00



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
SUBSECRETARIA DE ATENÇÃO À SAÚDE
DIRETORIA DE ASSISTÊNCIA ESPECIALIZADA
GERÊNCIA DE ÓRTESES E PRÓTESES

Folha Nº 03
Processo 06001/9418/2014
Rubrica
Matricula 1477/51

05	30150	Parafuso de fixação retrograda de tibia bioabsorvível composto 30% de bi-fosfato de cálcio e 70% PLDLA amorfo, radioluminescente, com fio de nitinol 18 polegadas para passagem dos flexores, variando dos diâmetros de 7mm a 9mm	150	1.143,00	171.450,00
LOTE 04					
09	30155	Âncora para fixação de manguito rotador, feito em copolímero bioabsorvível amorfo em PLDLA, com tamanho de 5.0 mm, composta por: 01 insertor descartável de uso único, com cabo de poliuretano e 02 fios de sutura trançados em poliéster de alta resistência # 2.0, com cores diferenciadas entre os fios; 01 âncora bioabsorvível; Deve ser fornecido em embalagem estéril e descartável.	500	2.430,00	1.215.000,00
10	30156	Sutura em laço direito, esquerdo ou neutro, com 2,3mm de diâmetro, design integrado com volta nitinol, reta e com angulação de 45° e 90°, volta acoplada de 16 a 20 gauge, para artroscopia ombro, descartável, estéril, em aço inoxidável 17-7, cabo em polietileno/poliéster	300	745,00	223.500,00
11	30157	Impulsionador para pinça tipo escorpião- sistema de passagem dupla de sutura e volta do fio de alta resistência para introdução através de cânula de até 5,75mm, composto de agulha de nitinol para entrada de até 16mm no tecido tendinoso ou muscular para artroscopias de ombro.	150	1.558,00	233.700,00
LOTE 05					
12	30158	Âncora para reparo de instabilidades do ombro (lesões SLAP e Bankart), feito em copolímero bioabsorvível amorfo em PLDLA, com tamanho disponível de 2.4mm, composto por: 01 insertor descartável de uso único, com cabo de poliuretano e 01 fio de sutura trançado em poliéster de alta resistência nº 2.0; 01 âncora bioabsorvível; Deve ser fornecido em embalagem estéril e descartável.	500	1.823,00	911.500,00
13	30159	Âncora para reparo de instabilidades do ombro (lesões SLAP e Bankart), feito em copolímero bioabsorvível amorfo em PLDLA, com tamanho disponível de 3.0 mm de diâmetro, composto por: 01 insertor descartável de uso único, com cabo de poliuretano e 01 fio de sutura trançado em poliéster de alta resistência nº 2.0; 01 âncora bioabsorvível; Deve ser fornecido em embalagem estéril e descartável.	300	1.885,00	565.500,00
14	30160	Sutura em laço direito, esquerdo ou neutro, com 2,3mm diâmetro, design integrado com volta nitinol, reta e com angulação de 45° e 90°, volta acoplada de 16 a 20 gauge, para artroscopia	300	2.052,00	615.600,00



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
SUBSECRETARIA DE ATENÇÃO À SAÚDE
DIRETORIA DE ASSISTÊNCIA ESPECIALIZADA
GERÊNCIA DE ÓRTESES E PRÓTESES

Folha Nº 24
Processo 060013948/2014
Rubrica 4
Matricula 1977091

		ombro, descartável, estéril, em aço inoxidável 17-7, cabo em polietileno/políester			
LOTE 06					
15	30161	Sutura para reparo de menisco, que permite a passagem de volta dupla e/ou vertical, com instrumental para confirmar inserção do instrumento e a redução do menisco. composto de 1 (um) dispositivo viper descartável, 1 (um) fio de sutura de alta resistência, 1 (um) dispositivo para corte de sutura descartável e 1 (um) puxador flexível de sutura e nó descartável, estéril.	300	2.006,06	601.618,00
16	30162	Trefina para transferência Autógena Osteocondral descartável, para remodelação autógena da superfície do joelho, com uso de cartilagem hialina. Composto por: Trefina para reparo de lesões múltiplas tamanhos variados entre 6 e 10 mm de diâmetro; Barra de alinhamento de cartilagem; Tubo de deposição do cilindro de cartilagem; Sistema para retirada de cartilagem; Sistema de transferência e Recipiente osteocondral.	500	4.255,00	2.127.500,00
17	30163	Âncora para fixação ligamentar ou avulsão óssea do aparelho extensor, feito em copolímero bioabsorvível amorfo em PLDLA, com tamanho de 6.5 mm, composta por: 01 insertor descartável de uso único, com cabo de poliuretano e 02 fios de sutura trançados em poliéster de alta resistência nº 2.0, com cores diferenciadas entre os fios; 01 âncora bioabsorvível; Deve ser fornecido em embalagem estéril e descartável.	500	2.399,00	1.199.500,00
LOTE 08					
23	30169	Lâmina para abrasão e remoção de osteófitos tipo oval, ponta arredondada, com dimensões variadas de 4,5 a 5.85mm x 12.5mm, (óssea) descartável esteril e em embalagem individual (compatível com equipamento existente no centro cirúrgico)	1000	349,00	349.990,00
24	30170	Lâmina para debridamento e abrasão tipo oval, ponta cônica, com dimensões variadas de 4,5 a 6mm x 12.5mm. (acromio) descartável esteril e em embalagem individual (compatível com equipamento existente no centro cirúrgico)	1000	420,00	420.000,00
25	30171	Lâmina, para debridamento de tecidos moles fullradius, com dimensões variadas dos diâmetros de 3,5, 4, 4,5 e 5mm, descartável, estéril e em embalagem individual. (compatível com equipamento existente no centro cirúrgico)	1000	399,00	399.000,00
26	30172	Lâmina para debridamento de tecidos moles, tipo shaver lisa, aplicação vídeo cirurgia ortopédica, com tamanhos variados de 3,5, 4 e 4,5mm	1000	400,00	400.000,00



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
SUBSECRETARIA DE ATENÇÃO À SAÚDE
DIRETORIA DE ASSISTÊNCIA ESPECIALIZADA
GERÊNCIA DE ÓRTESES E PRÓTESES

Folha Nº 05
Processo 0600199HR/2011
Rubrica
Matricula 1977270

27	30173	Cânula tipo twist atraumática, com anel de retenção com obturador, controle de pressão positiva, 01 anel de retenção, com sistema de bloqueio para fluido positivo e negativo. cânula, plástico, descartável, ponta arredondada, artroscopia de ombro, esteril e em embalagem individual, para introdução artroscópica, com dimensões variando em 6,0mm e 8,25mm de diâmetro por 07 ou 09 cm de comprimento com visualização adequada dos instrumentais e suturas.	1400	249,99	349.986,00
28	30174	Ponteira de radiofrequência para coablação e ablação por tecnologia bipolar de baixa frequência. Angulação de 90 graus.	1000	398,99	398.990,00
29	30175	Espuma para tração do membro superior, de alta densidade, com 4 (quatro) presilhas de nylon envolvida com velcro, 1 (uma) alça de reforço revestida em velcro de alta resistência e 2 (dois) ganchos de apoio em S, embalagem individual, descartável, estéril.	150	100,00	15.000,00
30	8527	Equipo para pump (bomba de infusão) artroscópico. Confeccionado em material plástico flexível, esterilizado e embalado separadamente. Deve vir acompanhado de cassete de conexão a bomba de infusão que interaja com o equipamento possibilitando o controle de pressão e fluxo, com duas vias de conexão ao soro, com presilhas de travamento.	580	330,00	191.400,00
TOTAL				R\$ 11.198.384,00	

Segue anexo o PAM nº 5-14/PAM003551

Após autuação encaminhe-se ao FUNDO DE SAÚDE para execução da ata.

Respeitosamente

DR. RENATO SÉRGIO LYRIO MELLO
Coordenação de Ortopedia/GRMH/DIASE/SAS/SES
Coordenador - Matrícula. 192.909-7



Pedido de Aquisição de Material (PAM)

CNPJ/SES: 00.394.700/0001-08

Data: 12/12/2014
Nº Doc: 5-14/PAM003551
Matrícula: 1794167
Emitente: MARIA ABADIA GOMES

Setor Solicitante: 5 FARMACIA CENTRAL
Centro de Custo:
Local de Entrega: Farmácia Central - SGAP Lote 6 Bloco G, SIA DF
Tipo de Recebimento: 1 - Estoque
Número do Processo:
Tipo: Abastecimento Regular

Folha Nº	06
Processo	00013448/2014
Rubrica	
Matricula	1977021

ITEM	CÓDIGO CÓDIGOBR	DESCRIÇÃO	UN	QUANT. TOTAL	QUANT. ATENDIDA	QUANT. ARQUIVADA	ESTOQUE CENTRAIS	CMM
Grupo: 36.90		MATERIAL OPME						
1	30143	Placa de fixação femoral, em liga de titânio, com 04 x 12 mm e sem necessidade de realizar uma incisão lateral ou de utilizar implantes intrarticulares, acompanha 2 fios com 150 cm de comprimento e dois com 75 cm de comprimento, ambos com 04mm de espessura.	UN	150,00	0,00	0,00	0,00	1
2	30144	Parafuso ortopédico composto 30% de bi-fosfato de cálcio e 70% PLDLA (ácido polilático) amorfo bioabsorvível, de interferência tibial e/ou femural, com dimensões variadas de 07, 08, 09 mm, 10 mm de diâmetro x230 mm, 280 mm, 300 mm, 350 mm de comprimento, para fixação tibial ou femural de ligamento cruzado anterior com enxerto semitendinoso.	UN	150,00	0,00	0,00	0,00	1
3	30145	Disco para fixação tibial distal, feito em titânio puro, com 14 mm de diâmetro, com aletas laterais para melhor tensionamento do tendão e sistema de fixação por deslizamento do disco com pressão sobre a tibia.	UN	150,00	0,00	0,00	0,00	1
4	30149	Pino transversal em PLLA amorfo, com tamanhos variados de 3,0 mm de diâmetro e 40 ou 50 mm de comprimento, radioluminescente para uso com técnica de tendões flexores; com cabeça para impactação, com fio de nitinol 18 polegadas para passagem dos flexores	UN	150,00	0,00	0,00	0,00	0
5	30150	Parafuso de fixação retrograda de tibia bioabsorvível composto 30% de bi-fosfato de cálcio e 70% PLDLA amorfo, radioluminescente, com fio de nitinol 18 polegadas para passagem dos flexores, variando dos diâmetros de 7mm a 9mm	UN	150,00	0,00	0,00	0,00	0
6	30156	Sutura em laço direito, esquerdo ou neutro, com 2,3mm de diâmetro, design integrado com volta nitinol, reta e com angulação de 45° e 90°, volta acoplada de 16 a 20 gauge, para artroscopia ombro, descartável, estéril, em aço inoxidável 17-7, cabo em polietileno/poliéster	UN	300,00	0,00	0,00	0,00	1
7	30157	Impulsionador para pinça tipo escorpião ? sistema de passagem dupla de sutura e volta do fio de alta resistência para introdução através de cânula de até 5,75mm, composto de agulha de nitinol para entrada de até 16mm no tecido tendinoso ou muscular para artroscopias de ombro.	UN	150,00	0,00	0,00	0,00	1



Pedido de Aquisição de Material (PAM)

CNPJ/SES: 00.394.700/0001-08

Data: 12/12/2014
Nº Doc: 5-14/PAM003551
Matricula: 1794167
Emitente: MARIA ABADIA GOMES

Setor Solicitante: 5 FARMACIA CENTRAL
Centro de Custo:
Local de Entrega: Farmácia Central - SGAP Lote 6 Bloco G, SIA DF
Tipo de Recebimento: 1 - Estoque
Número do Processo:
Tipo: Abastecimento Regular

Folha Nº	07
Processo	06001394167/001
Rubrica	
Matricula	1794167

ITEM	CÓDIGO CÓDIGOBR	DESCRIÇÃO	UN	QUANT. TOTAL	QUANT. ATENDIDA	QUANT. ARQUIVADA	ESTOQUE CENTRAIS	CMM
8	30158	Âncora para reparo de instabilidades do ombro (lesões SLAP e Bankart), feito em copolímero bioabsorvível amorfo em PLDLA, com tamanho disponível de 2.4mm, composto por:01 insertor descartável de uso único, com cabo de poliuretano e 01 fio de sutura trançado em poliéster de alta resistência nº 2.0; 01 âncora bioabsorvível; Deve ser fornecido em embalagem estéril e descartável.	UN	500,00	0,00	0,00	0,00	0
9	30159	Âncora para reparo de instabilidades do ombro (lesões SLAP e Bankart), feito em copolímero bioabsorvível amorfo em PLDLA, com tamanho disponível de 3.0 mm de diâmetro, composto por:01 insertor descartável de uso único, com cabo de poliuretano e 01 fio de sutura trançado em poliéster de alta resistência nº 2.0; 01 âncora bioabsorvível; Deve ser fornecido em embalagem estéril e descartável.	UN	300,00	0,00	0,00	0,00	0
10	30160	Sutura em laço direito, esquerdo ou neutro, com 2,3mm diâmetro, design integrado com volta nitinol, reta e com angulação de 45° e 90°,volta acoplada de 16 a 20 gauge, para artroscopia ombro, descartável, estéril, em aço inoxidável 17-7, cabo em polietileno/políester	UN	300,00	0,00	0,00	0,00	0
11	30161	Sutura para reparo de menisco, que permite a passagem de volta dupla e/ou vertical, com instrumental para confirmar inserção do instrumento e a redução do menisco. composto de 1 (um) dispositivo viper descartável,1 (um) fio de sutura de alta resistência, 1 (um) dispositivo para corte de sutura descartável e 1 (um) puxador flexível de sutura e nó descartável, estéril.	UN	300,00	0,00	0,00	0,00	0
12	30162	Trefina para Transferência Autóloga Osteocondral descartável, para remodelação autóloga da superfície do joelho, com uso de cartilagem hialina. Composto por: Trefina para reparo de lesões múltiplas tamanhos variados entre 6 e 10 mm de diâmetro; Barra de alinhamento de cartilagem; Tubo de deposição do cilindro de cartilagem; Sistema para retirada de cartilagem; Sistema de transferência e Recipiente osteocondral;	UN	500,00	0,00	0,00	0,00	0
13	30163	Âncora para fixação ligamentar ou avulsão óssea do aparelho extensor, feito em copolímero bioabsorvível amorfo em PLDLA, com tamanho de 6.5 mm, composta por:01 insertor descartável de uso único, com cabo de poliuretano e 02 fios de sutura trançados em poliéster de alta resistência nº 2.0, com cores diferenciadas entre os fios; 01 âncora bioabsorvível; Deve ser fornecido em embalagem estéril e descartável.	UN	500,00	0,00	0,00	0,00	0



Pedido de Aquisição de Material (PAM)

CNPJ/SES: 00.394.700/0001-08

Data: 12/12/2014
Nº Doc: 5-14/PAM003551
Matricula: 1794167
Emitente: MARIA ABADIA GOMES

Setor Solicitante: 5 FARMACIA CENTRAL
Centro de Custo:
Local de Entrega: Farmácia Central - SGAP Lote 6 Bloco G, SIA DF
Tipo de Recebimento: 1 - Estoque
Número do Processo:
Tipo: Abastecimento Regular

Folha Nº	08
Processo	0601794167/2014
Rubrica	
Matricula	1794167

ITEM	CÓDIGO CÓDIGOBR	DESCRIÇÃO	UN	QUANT. TOTAL	QUANT. ATENDIDA	QUANT. ARQUIVADA	ESTOQUE CENTRAIS	CMM
14	30169	Lâmina para abrasão e remoção de osteófitos tipo oval, ponta arredondada, com dimensões variadas de 4,5 a 5.85mm x 12.5mm, (ossea) descartável esteril e em embalagem individual(compatível com equipamento existente no centro cirúrgico)	UN	1.000,00	0,00	0,00	0,00	1
15	30170	Lâmina para debridamento e abrasão tipo oval, ponta cônica, com dimensões variadas de 4,5 a 6mm x 12.5mm.(acromio) descartável esteril e em embalagem individual(compatível com equipamento existente no centro cirúrgico)	UN	1.000,00	0,00	0,00	0,00	1
16	30171	Lâmina, para debridamento de tecidos moles fullradius, com dimensões variadas dos diâmetros de 3,5, 4, 4,5 e 5mm, descartável, esteril e em embalagem individual.(compatível com equipamento existente no centro cirúrgico)	UN	1.000,00	0,00	0,00	0,00	1
17	30172	Lâmina para debridamento de tecidos moles , tipo shaver lisa, aplicação video cirurgia ortopédica, com tamanhos variados de 3,5, 4 e 4,5mm	UN	1.000,00	0,00	0,00	0,00	1
18	30173	Cânula tipo twist atraumática, com anel de retenção com obturador, controle de pressão positiva, 01 anel de retenção, com sistema de bloqueio para fluido positivo e negativo. cânula, plástico, descartável, ponta arredondada, artroscopia de ombro, esteril e em embalagem individual, para introdução artroscópica, com dimensões variando em 6,0mm e 8,25mm de diâmetro por 07 ou 09 cm de comprimento com visualização adequada dos instrumentais e suturas.	UN	1.400,00	0,00	0,00	0,00	2
19	30174	Ponteira de radiofrequencia para coablação e ablação por tecnologia bipolar de baixa frequencia. Angulação de 90 graus	UN	1.000,00	0,00	0,00	0,00	1
20	30175	Espuma para tração do membro superior, de alta densidade,com 4 (quatro) presilhas de nylon envolvida com velcro, 1 (uma) alça de reforço revestida em velcro de alta resistência e 2 (dois) ganchos de apoio em S, embalagem individual, descartável, esteril.	UN	150,00	0,00	0,00	0,00	0
21	8527	EQUIPO PARA PUMP (BOMBA DE INFUSAO) ARTROSCOPICO. CONFECCIONADO EM MATERIAL PLASTICO FLEXIVEL, ESTERILIZADO E EMBALADO SEPARADAMENTE.DEVE VIR ACOMPANHADO DE CASSETE DE CONEXAO A BOMBA DE INFUSAO QUE INTERAJA COM O EQUIPAMENTO POSSIBILITANDO O CONTROLE DE PRESSAO E FLUXO, COM DUAS VIAS DE CONEXAO AO SORO, COM PRESILHAS DE TRAVAMENTO.	UM	580,00	0,00	0,00	106,00	13



CNPJ/SES: 00.394.700/0001-08

Pedido de Aquisição de Material (PAM)

Data: 12/12/2014
Nº Doc: 5-14/PAM003551
Matrícula: 1794167
Emitente: MARIA ABADIA GOMES

Setor Solicitante: 5 FARMACIA CENTRAL
Centro de Custo:
Local de Entrega: Farmácia Central - SGAP Lote 6 Bloco G, SIA DF
Tipo de Recebimento: 1 - Estoque
Número do Processo:
Tipo: Abastecimento Regular

ITEM	CÓDIGO CÓDIGOBR	DESCRIÇÃO	UN	QUANT. TOTAL	QUANT. ATENDIDA	QUANT. ARQUIVADA	ESTOQUE CENTRAIS	CMM
22	30155	Âncora para fixação de manguito rotador, feito em copolímero bioabsorvível amorfo em PLDLA, com tamanho de 5.0 mm, composta por: 01 insertor descartável de uso único, com cabo de poliuretano e 02 fios de sutura trançados em poliéster de alta resistência # 2.0, com cores diferenciadas entre os fios; 01 âncora bioabsorvível; Deve ser fornecido em embalagem estéril e descartável.	UN	500,00	0,00	0,00	0,00	3

Destino da Compra:

Observação:

MEMO 254 A/2014 GEOP/DIASE/SAS/SES

Assunto: Aquisição da Ata de Registro de Preço de nº 10/2014- C, Pregão Eletrônico nº PE0010/2014. EMPRESA VETON ELETROMEDICINA EIRELI-EPP-

Folha Nº	09
Processo	0600539413/2014
Rubrica	
Matrícula	1794167

Descrição da Entrega:

As entregas são definidas conforme solicitação, diretamente ao fornecedor.

Somente para a primeira entrega os dias são contados em dias úteis. Para as demais entregas, os dias são contados corridos.

A primeira entrega pode ser feita antes do prazo estabelecido.

Alterado Por: MARIA ABADIA GOMES

Data/Hora Alteração 12/12/2014



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

Folha Nº 10
Processo 0600179448/2014
Rubrica
Matricula: 1972021

ANEXO "A"
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2014
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 010/2014C – SES/DF

ITEM	CÓDIGO		DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	PREÇO REGISTRADO	
	SES	BR					UNITÁRIO	TOTAL
01	30143	358056	Placa de fixação femoral, em liga de titânio, com 04 x 12 mm e sem necessidade de realizar uma incisão lateral ou de utilizar implantes intrarticulares, acompanha 2 fios com 150 cm de comprimento e dois com 75 cm de comprimento, ambos com 04mm de espessura.	UNID	Arthrex-USA	180	R\$ 1.185,00	R\$ 213.300,00
02	30144	372554	Parafuso ortopédico composto 30% de bi-fosfato de cálcio e 70% PLDLA (ácido polilático) amorfo bioabsorvível, de interferência tibial e/ou femoral, com dimensões variadas de 07, 08, 09 mm, 10 mm de diâmetro x 230 mm, 280 mm, 300 mm, 350 mm de comprimento, para fixação tibial ou femoral de ligamento cruzado anterior com enxerto semitendinoso.	UNID	Arthrex-USA	180	R\$ 1.299,00	R\$ 233.820,00
03	30145	385602	Disco para fixação tibial distal, feito em titânio puro, com 14 mm de diâmetro, com aletas laterais para melhor tensionamento do tendão e sistema de fixação por deslizamento do disco com pressão sobre a tibia.	UNID	Arthrex-USA	180	R\$ 1.330,00	R\$ 239.400,00
LOTE 1								R\$ 686.520,00
04	30149	317937	Pino transversal em PLLA amorfo, com tamanhos variados de 3,0 mm de diâmetro e 40 ou 50 mm de comprimento, radioluminescente para uso com técnica de tendões flexores; com cabeça para impactação, com fio de nitinol 18 polegadas para passagem dos flexores	UNID	Arthrex-USA	180	R\$ 1.579,00	R\$ 284.220,00
05	30150	317938	Parafuso de fixação retrograda de tibia bioabsorvível composto 30% de bi-fosfato de cálcio e 70% PLDLA amorfo, radioluminescente, com fio de nitinol 18 polegadas para passagem dos flexores, variando dos diâmetros de 7mm a 9mm	UNID	Arthrex-USA	180	R\$ 1.143,00	R\$ 205.740,00
LOTE 2								R\$ 489.960,00
09	30155	316782	Âncora para fixação de manguito rotador, feito em copolímero bioabsorvível amorfo em PLDLA, com tamanho de 5.0 mm, composta por: 01 insertor descartável de uso único, com cabo de poliuretano e 02 fios de sutura trançados em poliéster de alta resistência # 2.0, com cores diferenciadas entre os fios; 01	UNID	Arthrex-USA	540	R\$ 2.430,00	R\$ 1.312.200,00

Gerência de Contratos
Diretoria de Contratos e Convênios
SAIN Parque Rural, s/n, Bloco A, 1º Andar, Sala 67, Asa Norte – Brasília/DF – CEP 70.770-200
Telefone: 3348-2424 / 2444 – Fax: 3348-2424
E-mail: registrodeprecos.saude@df.gov.br





GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

Folha Nº 11
Processo 960013948/2014
Rubrica 1972921
Matricula: 1972921

			âncora bioabsorvível; Deve ser fornecido em embalagem estéril e descartável.					
10	30156	285637	Sutura em laço direito, esquerdo ou neutro, com 2,3mm de diâmetro, design integrado com volta nitinol, reta e com angulação de 45° e 90°, volta acoplada de 16 a 20 gauge, para artroscopia ombro, descartável, estéril, em aço inoxidável 17-7, cabo em polietileno/poliéster	UNID	Arthrex-USA	360	R\$ 745,00	R\$ 268.200,00
11	30157	324877	Impulsionador para pinça tipo escorpião- sistema de passagem dupla de sutura e volta do fio de alta resistência para introdução através de cânula de até 5,75mm, composto de agulha de nitinol para entrada de até 16mm no tecido tendinoso ou muscular para artroscopias de ombro.	UNID	Arthrex-USA	180	R\$ 1.558,00	R\$ 280.440,00
LOTE 4								R\$ 1.860.840,00
12	30158	390916	Âncora para reparo de instabilidades do ombro (lesões SLAP e Bankart), feito em copolímero bioabsorvível amorfo em PLDLA, com tamanho disponível de 2.4mm, composto por: 01 insertor descartável de uso único, com cabo de poliuretano e 01 fio de sutura trançado em poliéster de alta resistência nº 2.0; 01 âncora bioabsorvível; Deve ser fornecido em embalagem estéril e descartável.	UNID	Arthrex-USA	540	R\$ 1.823,00	R\$ 984.420,00
13	30159	390918	Âncora para reparo de instabilidades do ombro (lesões SLAP e Bankart), feito em copolímero bioabsorvível amorfo em PLDLA, com tamanho disponível de 3.0 mm de diâmetro, composto por: 01 insertor descartável de uso único, com cabo de poliuretano e 01 fio de sutura trançado em poliéster de alta resistência nº 2.0; 01 âncora bioabsorvível; Deve ser fornecido em embalagem estéril e descartável.	UNID	Arthrex-USA	360	R\$ 1.885,00	R\$ 678.600,00
14	30160	285637	Sutura em laço direito, esquerdo ou neutro, com 2,3mm diâmetro, design integrado com volta nitinol, reta e com angulação de 45° e 90°, volta acoplada de 16 a 20 gauge, para artroscopia ombro, descartável, estéril, em aço inoxidável 17-7, cabo em polietileno/poliéster	UNID	Arthrex-USA	360	R\$ 2.052,00	R\$ 738.720,00
LOTE 5								R\$ 2.401.740,00
15	30161	318024	Sutura para reparo de menisco, que permite a passagem de volta dupla e/ou vertical, com instrumental para confirmar inserção do instrumento e a redução do menisco. composto de 1 (um) dispositivo viper	UNID	Arthrex-USA	360	R\$ 2.006,06	R\$ 722.181,60

Gerência de Contratos
Diretoria de Contratos e Convênios
SAIN Parque Rural, s/n, Bloco A, 1º Andar, Sala 67, Asa Norte - Brasília/DF - CEP 70.770-200
Telefone: 3348-2424 / 2444 - Fax: 3348-2424
E-mail: registrodeprecos.saude@df.gov.br





GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

19
2000/3948/2014
J97271

			descartável, 1 (um) fio de sutura de alta resistência, 1 (um) dispositivo para corte de sutura descartável e 1 (um) puxador flexível de sutura e nó descartável, estéril.					
16	30162	250776	Trefina para transferência Autógena Osteocondral descartável, para remodelação autógena da superfície do joelho, com uso de cartilagem hialina. Composto por: Trefina para reparo de lesões múltiplas tamanhos variados entre 6 e 10 mm de diâmetro; Barra de alinhamento de cartilagem; Tubo de deposição do cilindro de cartilagem; Sistema para retirada de cartilagem; Sistema de transferência e Recipiente osteocondral.	UNID	Arthrex-USA	540	R\$ 4.255,00	R\$ 2.297.700,00
17	30163	316783	Âncora para fixação ligamentar ou avulsão óssea do aparelho extensor, feito em copolímero bioabsorvível amorfo em PLDLA, com tamanho de 6.5 mm, composta por: 01 insertor descartável de uso único, com cabo de poliuretano e 02 fios de sutura trançados em poliéster de alta resistência nº 2.0, com cores diferenciadas entre os fios; 01 âncora bioabsorvível; Deve ser fornecido em embalagem estéril e descartável.	UNID	Arthrex-USA	540	R\$ 2.399,00	R\$ 1.295.460,00
LOTE 6								R\$ 4.315.341,60
18	30164	359202	Ponteira, tipo flexível, características adicionais tipo probe intermitente, aplicação ablação artroscopia de quadril por radiofrequência	UNID	Arthrex-USA	120	R\$ 1.175,00	R\$ 141.000,00
19	30165	382616	Cânula, material poliestireno, tipo flexível, uso para artroscopia de quadril, características adicionais obturador em polipropileno, diâmetro 5,7, comprimento 90, esterilidade descartável, estéril	UNID	Arthrex-USA	120	R\$ 107,99	R\$ 12.958,80
20	30166	360427	Lâmina aço inox, tipo shaver, longa 18cm x 4,5mm, outros componentes tipo shaverfullradius, características adicionais encaixe compatível com motor manual e console, aplicação debridamento, abrasão da articulação quadril, tipo caixa autoclavável	UNID	Arthrex-USA	120	R\$ 897,00	R\$ 107.640,00
21	30167	360428	Lâmina aço inox, tipo shaver, longa, curva, côncava 18cmx4,5mm, outros componentes tipo shaverfullradius, características adicionais encaixe compatível com motor manual e console, aplicação debridamento, abrasão da articulação quadril, tipo caixa autoclavável	UNID	Arthrex-USA	120	R\$ 897,00	R\$ 107.640,00



Gerência de Contratos
Diretoria de Contratos e Convênios
SAIN Parque Rural, s/n, Bloco A, 1º Andar, Sala 67, Asa Norte - Brasília/DF - CEP 70.770-200
Telefone: 3348-2424 / 2444 - Fax: 3348-2424
E-mail: registrodeprecos.saude@df.gov.br



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

Folha Nº 13
Processo Nº 060013948/2014
Rubrica 1577471
Matricula: 1577471

22	30168	360430	Lâmina aço inox, tipo shaver, longa, curva, convexa 18cmx4,5mm, outros componentes tipo shaverfullradius, características adicionais encaixe compatível com motor manual e console, aplicação debridamento, abrasão da articulação quadril, tipo caixa autoclavável	UNID	Arthrex-USA	120	R\$ 897,00	R\$ 107.640,00
LOTE 7								R\$ 476.878,80
23	30169	365866	Lâmina para abrasão e remoção de osteófitos tipo oval, ponta arredondada, com dimensões variadas de 4,5 a 5.85mm x 12.5mm, (ossea) descartável esteril e em embalagem individual (compatível com equipamento existente no centro cirúrgico)	UNID	Arthrex-USA	1.080	R\$ 349,99	R\$ 377.989,20
24	30170	366071	Lâmina para debridamento e abrasão tipo oval, ponta cônica, com dimensões variadas de 4,5 a 6mm x 12.5mm, (acromio) descartável esteril e em embalagem individual (compatível com equipamento existente no centro cirúrgico)	UNID	Arthrex-USA	1.080	R\$ 420,00	R\$ 453.600,00
25	30171	296689	Lâmina, para debridamento de tecidos moles fullradius, com dimensões variadas dos diâmetros de 3,5, 4, 4,5 e 5mm, descartável, esteril e em embalagem individual (compatível com equipamento existente no centro cirúrgico)	UNID	Arthrex-USA	1.080	R\$ 399,00	R\$ 430.920,00
26	30172	305462	Lâmina para debridamento de tecidos moles, tipo shaver lisa, aplicação vídeo cirurgia ortopédica, com tamanhos variados de 3,5, 4 e 4,5mm	UNID	Arthrex-USA	1.080	R\$ 400,00	R\$ 432.000,00
27	30173	340489	Cânula tipo twist atraumática, com anel de retenção com obturador, controle de pressão positiva, 01 anel de retenção, com sistema de bloqueio para fluido positivo e negativo, cânula, plástico, descartável, ponta arredondada, artroscopia de ombro, esteril e em embalagem individual, para introdução artroscópica, com dimensões variando em 6,0mm e 8,25mm de diâmetro por 07 ou 09 cm de comprimento com visualização adequada dos instrumentais e suturas.	UNID	Arthrex-USA	1.440	R\$ 249,99	R\$ 359.985,60
28	30174	387892	Ponteira de radiofrequência para coagulação e ablação por tecnologia bipolar de baixa frequência. Angulação de 90 graus	UNID	Arthrex-USA	1.080	R\$ 398,99	R\$ 430.909,20



Gerência de Contratos
Diretoria de Contratos e Convênios
SAIN Parque Rural, s/n, Bloco A, 1º Andar, Sala 67, Asa Norte - Brasília/DF - CEP 70.770-200
Telefone: 3348-2424 / 2444 - Fax: 3348-2424
E-mail: registrodeprecos.saude@df.gov.br



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

14
000.13948/2014
1927051

29	30175	280598	Espuma para tração do membro superior, de alta densidade, com 4 (quatro) presilhas, de nylon envolvida com velcro, 1 (uma) alça de reforço revestida em velcro de alta resistência e 2 (dois) ganchos de apoio em S, embalagem individual, descartável, estéril.	UNID	Arthrex-USA	180	R\$ 100,00	R\$ 18.000,00
30	8527	386406	Equipo para pump (bomba de infusão) artroscópico. Confeccionado em material plástico flexível, esterilizado e embalado separadamente, deve vir acompanhado de cassete de conexão a bomba de infusão que interaja com o equipamento possibilitando o controle de pressão e fluxo, com duas vias de conexão ao soro, com presilhas de travamento.	UNID	Arthrex-USA	1.080	R\$ 330,00	R\$ 356.400,00
LOTE 8								R\$ 2.859.804,00
33	25088	285643	Fio de sutura nº 2 em polietileno para reconstrução de ligamento cruzado anterior e manguito rotador. Esterilizado em óxido de etileno. Prazo de validade: mínimo de 75% do prazo do fabricante.	UNID	Arthrex-USA	1.080	R\$ 289,90	R\$ 313.092,00
								R\$ 13.404.176,40

EMPRESA:	VETON ELETROMEDICINA EIRELI - EPP
CNPJ:	03.610.664/0001-60
INS. ESTADUAL	07.314.567/001-07
ENDEREÇO:	ADE conjunto 16, Lote 40, águas Claras, Taguatinga/DF,
CEP:	72.030-979
TELEFONE:	61-3033-7777
FAX:	
E-MAIL:	veton@veton.com.br



Gerência de Contratos
Diretoria de Contratos e Convênios
SAIN Parque Rural, s/n, Bloco A, 1º Andar, Sala 67, Asa Norte - Brasília/DF - CEP 70.770-200
Telefone: 3348-2424 / 2444 - Fax: 3348-2424
E-mail: registrodeprecos.saude@df.gov.br